
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, p. o.
se sídlem: Zámek 1, 252 63 Roztoky 
zastoupené: řed ite lkou PhDr. Zitou Suchánkovou
IČO: 00069850 
DIČ: CZ00069850 
Bankovní spojení:
/d á le  S tředočeské m uzeum /

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta,
se sídlem: A lbertov  6, 128 43 Praha 2 
zastoupená: děka nem  Prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc.
o p rá vn ě n á  osoba: řed ite lka  M a p o vé  sbírky a  v e d o u c í G eog ra fické  knihovny,
PhDr. Eva Novotná
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení:
/d á le  p a rtn e r/

uzavírají d le  § 1746/2 zák. čís. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v  p la tn ém  znění tu to :

1.1. Předm ětem té to  smlouvy je  úprava smluvních vztahů a  podm ínek spolupráce smluvních 
stran při spolupořádání výstavy s názvem Fenomén Felkl. Proslulá továrna na glóby (dále 
jen „výstava").

2 .1. Výstava bude  uspořádána ve Středočeském muzeu v Roztokách u Prahy, Zámek 1, 
Roztoky, v prostoru M alé výstavní síně ve dnech  8. 3 -  otvírací hodiny pro veřejnost: 
středa až neděle od  10:00 do  I8:00h, kromě zavíracích dnů uveřejněných na w ebových  
stránkách muzea (www.muzeum-roztoky.cz).

a

Smlouvu o výstavní spolupráci
č. 13/00069850/2019

I. P ředm ět

II. M ísto a  d o b a  konán í

III. O rien tačn í harm o n o g ram

dodán í exponátů  do  vitrín 
instalace výstavy 
vernisáž 
průběh výstavy 
dem ontáž výstavy

neprod leně po  uzavření smlouvy
neprod leně po  uzavření smlouvy -  6. 3. 2019
7. 3.2019
8 .3 -8 .9 .2 0 1 9
9 .9 .-2 0 .9 .2 0 1 9

http://www.muzeum-roztoky.cz


IV. Práva a povinnosti sm luvních stran

4.1. S tředočeské  m uzeum  se zavazuje u výstavy Fenomén Felkl v ob jektech  areálu 
provádět a zajistit tyto činnosti:

v' poskytnout Malou výstavní síň Středočeského muzea výstavní fundus, 
v" dopravu partnerem  zapůjčených exponátů do  Středočeského muzea a zpět, 
v' pojištění partnerem  zapůjčených exponátů, 
v' prostorové rozvržení výstavy, 
v  tisk popisek jednotlivým  exponátů, 
s instalaci výstavy vče tně  adjustace exponátů, 
v' grafickou úpravu pozvánky, plakátů, banneru, 
s tisk plakátů, banneru,
s zajištění dozoru a prodeje  vstupenek po celou d obu  trvání výstavy, 
v  uspořádání vernisáže,
s p ropagac i výstavy prostřednictvím svých w ebových  stránek www.muzeum-roztoky.cz, 

facebooku, instagramu, 
v' rozeslání převážně elektronických pozvánek,
s deinstalaci výstavy ve spolupráci s Přírodovědeckou fakultou UK, PhDr. A Mgr. Evou 

Novotnou

4.2. Partner zajistí na své náklady:

^  bezplatné zapůjčení exponátů  - glóbů a m ap z produkce firmy Jan Felkl a syn (dále 
jen „exponáty") na základě Přílohy 1- seznam exponátů, který je nedílnou součástí 
Výpůjční smlouvy, 

v' supervizi při instalaci výstavy,
s rozeslání pozvánek v koordinaci s Mgr. M arcelou Šášinkovou, 
v' p ropagac i výstavy prostřednictvím svých w ebových  stránek a m ediálních partnerů, 
v' poskytnutí odpovídajících autorských práv (licence) k užití děl vzniklých v souvislosti 

s výstavou (textové podklady, grafika, p lakáty) po  celou dobu  výstavy, včetně 
případného finančního vypořádání autorsko-m ajetkových práv autorů.

4.3. Smluvní strany se zavazují, že během  výstavy nebudou prováděny žádné aktivity, které 
by byly v rozporu s dobrým  jm énem  druhé smluvní strany a jejími oprávněným i zájmy. 
V případě porušení toho to  ustanovení některou ze smluvních stran má druhá smluvní 
strana právo od  té to  smlouvy odstoupit.

4.4. Při p ropagac i výstavy prostřednictvím internetu na stránkách jedné  smluvní strany, uvede 
se na hlavní stránce propagující výstavu též hypertextový odkaz na hlavní internetovou 
stránku druhé smluvní strany.

4.5. Pokud to  bude  nutné, bližší podmínky přípravy, průběhu výstavy, p rode je  vstupenek, 
jakož i instalace a deinsta lace výstavy si smluvní strany dohodnou operativně 
prostřednictvím oprávněných osob uvedených v ČI. VIII Smlouvy.

V. Další u jed n án í

5.1. Partner se zavazuje poskytnout Středočeskému muzeu bezplatné zapůjčení kolekce 31 ks 
exponátů ze svých fondů.

5.2. Partner se zavazuje poskytnout Středočeskému muzeu bezplatně reprodukční práva 
k exponátům  ze svého fondu pro účely výstavy a její p ropagace .

http://www.muzeum-roztoky.cz


5 .3 . Na všech tištěných m ateriá lech budou uvedena loga S tře d o če ské h o  m u ze a  a 
Partnera jako pořadate lů  výstavy a  loga partnerů obou  smluvních stran.

VI. Finanční vyrovnán í

6 .1. Smluvní strany se zavazují, že ponesou samostatně náklady související s těmi povinnostmi 
(závazky) uvedeným i v té to  smlouvě, k jejichž plnění a zajištění se zavázaly. Pokud se za 
trvání té to  smlouvy vyskytne po třeba  vynaložení dalších nákladů, které nebyly výslovně 
v té to  smlouvě dohodnuty, uhradí ty to  náklady ta  ze smluvních stran, která je jich plnění 
ob jedna la  ane b o  přijala. V takovém  případě se nebude  je d na t o  solidární závazky 
smluvních stran vyplývajících z té to  smlouvy.

6.2. Každá ze smluvních stran provede zúčtování plnění té to  smlouvy samostatně a na vlastní 
účet, vyjma příjmu ze vstupného. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že finanční 
prostředky, resp. příjmy z p rode je  vstupenek jsou výlučným  finančním  příjmem 
Středočeského muzea.

6 .3 . V případě, že S třed o české  m uzeum  nevrátí exponáty d o  20. 9. 2019. vzniká Partnerovi 
nárok na smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý nevrácený exponát a  každý den 
prodlenífTPi].

6 .4 . Pro případ řešení škody vzniklé na vypůjčených exponátech, smluvní strany konstatují, že 
hodnota  jednotlivého exponátu je  vyčíslena částkam i v Příloze č . 1 Smlouvy o výpůjčce. 
Celková odhadovaná  ce na  31 ks exponátů  činí 2 500 000,-Kč.

VII. Trvání a  sko nčen í sm louvy

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu  určitou, odpovída jící termínům sjednaným v ČI. III. 
Doba počíná dnem  podpisu té to  smlouvy obou  smluvních stran a končí 20. 9. 2019 
(včetně).

7.2. Tato smlouva zanikne uplynutím doby, na níž byla sjednána.

7 .3 . Smlouva může zaniknout vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran i před uplynutím 
doby, na níž byla sjednána.

7.4 . Jednostranně může kterákoli smluvní strana odstoupit od  smlouvy jen z důvodů 
závažného porušení závazků d le  té to  smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení musí 
být písemné a  je  účinné okamžikem doručení písemného oznámení o  odstoupení od 
smlouvy s uvedením  důvodů na adresu druhé smluvní strany. V takovém  případě jsou 
smluvní strany povinny poskytnout si součinnosti při deinsta laci výstavy do  5 pracovních 
dnů od  doručení odstoupení.

7.5 . Dojde-li k odstoupení od  smlouvy z důvodů porušení ustanovení té to  smlouvy, m á smluvní 
strana, která byla jednáním  druhé strany poškozena, též nárok na náhradu škody vče tně  
náhrady vynaložených nákladů.

VIII. O statní ustanovení

8 .1. Ve věcech  té to  smlouvy jsou oprávnění za smluvní strany jednat: 

> za Středočeské muzeum:



> za partnera:

8 .2 . Smluvní stany si výslovně sjednávají zákaz postupování poh ledávek z té to  smlouvy (§ 1881 
občanského zákoníku) na třetí (3) osoby a dále  zákaz postupování práv a povinností ze 
smlouvy nebo  její částí (§ 1895 občanského zákoníku) na třetí (3) osoby.

8 .3 . Středočeské muzeum a  partner prohlašují, že pokud si navzájem a v nezbytném rozsahu, 
ve snaze zajistit řádné plnění závazků z té to  smlouvy poskytnou osobní úda je  fyzických 
osob, ta  obě  smluvní strany jako správci osobních údajů zaručují, že takové osobní údaje 
budou evidovat, uchováva t a zpracovávat pouze z a účelem  plnění smluvních ujednání 
té to  smlouvy a v souladu s článkem  6. odst. (1) písm. b) Nařízení Evropského parlam entu 
a Rady Evropské unie 2016/679 ze dne  27. dubna  2016, o  ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním  osobních údajů a o  volném  pohybu těch to  údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (GDPR -  General Data Protection Regulation).

8 .4 . Středočeské muzeum Partnerovi oznamuje, že výstavní prostor a jeho okolí jsou 
m onitorovány prostřednictvím jeho kam erového systému se záznamem nevykazujícím 
znaky tzv. autom atizovaného zpracování osobních údajů, přičem ž Partner to to  oznámení 
bere na vědomí.

IX. Z áv ěrečn á  ustanovení

9.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem  poslední ze smluvních stran.

9.2 . Pokud jakákoliv část závazku pod le  té to  smlouvy je  nebo  se stane neplatnou, 
nevym ahatelnou, zdánlivou (nicotnou, posoudí se vliv takového ustanovení smlouvy 
obdobně  pod le  §576 občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto část novou, p latnou a  vym ahate lnou částí závazku, jejíž p ředm ět bude 
nejlépe odpovída t předm ětu původního závazku, resp. záměru smluvních stran. Pokud 
by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení 
práv a povinností odůvodněné, smluvní strany té to  smlouvy učiní vše pro to, aby takové 
ujednání bylo d o  smlouvy doplněno.

9.3 . Smluvní strany se zavazují veškeré své případné spory vzešlé nebo související s tou to  
smlouvou řešit přednostně mimosoudní cestou, přičemž si za tím to účelem  zavazují 
poskytnout nezbytnou součinnost. Případné spory podléhají právnímu řádu České 
republiky a soudem příslušným je soud d le  obecných  pravidel stanovených zákonem č. 
99/1963 Sb„ občanským  soudním řádem , ve znění pozdějších předpisů.

9.4 . Veškeré změny a doplňky té to  smlouvy je  možné činit výlučně ve formě písemných 
vzestupně číslovaných dodatků  podepsaných oběm a smluvními stranami.

9.5 . Tato smlouva je  vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Středočeské muzeum 
obdrží jedno  (1) vyhotovení a Partner jedno  (1) vyhotovení smlouvy.

9.6 . Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako jsou způsobilé 
nabývat v rám ci zákona vlastním právním jednáním  práva a povinnosti.

9 .7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě je jich pravé, svobodné 
vůle, prosté omylu, že se s obsahem  smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho 
připojují své podpis



I

V R oztokách  d n e : V dne: 0 1 -03- 2019

PhDr. Zita Suchánh 
řed ite lka  St

va

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, 
pfispčvková organizace 

Zámek 1,252 63 Roztoky

Prof/RNDr. Jiřím Zimou, CSc. 
'J děkan

UNIVERZITA KARLOVA
přírodovědecká fakulta
.A lberto v 6. 128 43 Praha 2 

100:00216208, DIČ: C Z00216208 
U K -2


